МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД_КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 72»

350063 r. Краснодар, ул.им. Митрофана Седина, 18 Телефон (861)268-55-27

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № /

O назначении ответственного лица в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр —
детский сад № 72» за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

в 2024 -2025 учебном году

В целях обеспечения информационной безопасности образовательной
организации, ограничению доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети  «Интернет», причиняющей вред
здоровью и развитию детей, а также He соответствующей задачам
образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010
436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом в МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр — детский сад № 72» (далее - ОО) за обеспечение безопасного
доступа к сети «Интернет» Шандыба Я. C., воспитателя.

2. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за
обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет».

3. Шандыба Я. С. принять меры по обеспечению информационной
безопасности ОО:

3.1. Обеспечить контроль по безопасности доступа к сети «Интернет» в
00.

3.2. Обеспечить защищенность информационных ресурсов ОО.

3.3. Подготовить перечень защищаемых информационных ресурсов и
баз данных ОО в срок 10 02.09.2024.

3.4. Проводить ежеквартальный мониторинг изменения федерального
законодательства и нормативно-правовых актов федерального уровня,
связанных с защитой детей от видов информации, распространяемой
посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию
детей, а также не соответствующей задачам образования.

3.5. Проводить ежеквартальный мониторинг качества работы системы контентной фильтрации в ОО.

3.6. Обеспечить установку и контроль за работой на персональных устройствах, принадлежащих ОО, антивирусного программного обеспечения. 3.7. Обеспечить контроль за отсутствием информации, распространяемой — посредством — сети "Интернет", причиняющей — вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, на официальном сайте ОО.
3.8. Провести ипструктажи с работниками ОО в соответствии с письмом Минобрнауки России от 14.05.2018 N 08-1184 "О направлении информации" в срок до 10.09.2024 г.

Здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования в образовательных организациях.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности ОО.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.А. Котова

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодаі{›_.
«Центр — детский сад № 72» .

С приказом ознакомлены: Ly ZJ/&«‘/;{)‘{' „е